
时 事4
2023年11月24日

受委托，定于2023年12月1日（星期五）10:00在石
狮市石龙路服装城综合大楼2楼拍卖厅举行稻种拍卖
会。拍卖标的：常规稻种“佳辐占”47400公斤及“东联5
号”12600公斤。

有意竞买者，须提供有效粮食经营的企业营业执照
及法人代表身份证件于2023年11月30日16:00时前到
本公司办理有关竞买手续，并缴纳竞买保证金人民币叁
万元整（以企业汇款到账报名登记为准）。

看样时间：2023年11月28日—11月29日
联系地址：石狮市石龙路服装城综合楼203室
联系电话：0595-88768126

泉州市狮城拍卖行有限责任公司
2023年11月24日

拍卖公告

兹证明石狮市蚶江镇莲东村民林谋必有房屋一宗，地
址位于蚶江镇莲东村一区，房屋东至球场，西至林圣炎，南
至林天对，北至剧台，经核实该房屋系林谋必所有及使用，
无存在任何纠纷，因保管不慎将红线图及自然村违法占地
建私房清查处理表（NO:0000954）遗失，该房屋至今只有查
询复印手续，现林谋必对该房屋证件进行登报遗失，如对该
申请事项有任何异议，请在登报期间7天内向我村委会提
出，逾期提出视为无效，且我村委会将按相关规定予以办理
相关手续，声明凡其他证件与该房屋有关的，一律无效。特
此声明

石狮市蚶江镇莲东村民委员会 2023年11月24日

登
报
声
明
书

经石狮市人民政府批准，石狮市自然资源局决定公开挂牌出让3幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块的基本情况及土地使用综合条件

石狮市国有建设用地使用权挂牌出让公告
狮自然资公告（2023）23号

地块规划控制指标按照有关规划
文件执行，详见本次挂牌出让文件。
本次挂牌2023S-23号、2023S-32号地
块出让后，受让宗地范围内不得建造
商业店面、成套住宅、专家楼、宾馆、招
待所和培训中心等非生产性设施。项
目要求符合地块产业类型行业和土地
使用条件要求，并符合环保产业政策
和环境功能区域要求。申请人经营范
围应符合项目相应产业类型。

2023S-28号地块商业地块建成后，
由竞得人整体自持、不可分割销售转让。

二、竞买人范围和资格要求
中华人民共和国境内外的法人、自

然人、其他组织均可申请参加，申请人
应当单独申请。申请人应具备的其他
条件：（一）中华人民共和国境内外的法
人或其他组织，除欠缴土地出让金、存
在未处理或未动工的闲置土地以及法
律法规另有规定外，符合竞买条件并按
要求缴交竞买保证金的，均可申请参加
竞买，只准独立申请。（二）2023S-23
号、2023S-32号地块竞买申请人在土
地竞买前应签订承诺书，承诺竞得土地
后在规定时限内与属地镇政府、市直相
关部门签订《监管协议》，否则由土地出
让方取消其竞得资格。预约用地单位
应在土地出让时报名参与竞买，未有效
报价造成土地出让流拍的，已缴纳的竞
买保证金本息不予退还。

三、挂牌方式及竞价办法
（一）采取在“福建省土地使用权

出让管理系统（网上交易模块）”挂牌
的方式进行。竞买申请人登录“福建
省自然资源厅”（网址：http://zrzyt.fuji-
an.gov.cn/）→“福建省土地使用权出让
管理系统（网上交易模块）”（以下简称
网上交易系统）注册登记，提出竞买申
请，经挂牌人审查确认，获得登录网上
交易系统的竞买号和初始交易密码，
在规定的期间内登录网上交易系统进
行网上报价和竞买等。

（二）竞买人初次报价可等于或大
于挂牌起始价，之后每次报价必须比
当前最高报价递增一个加价幅度以上
的价格（不要求按加价幅度的整数倍
报价）。挂牌出让按照价高者得的原
则确定竞得人，本次挂牌地块不设底
价（保留价）。

四、挂牌出让活动的时间
（一）竞买申请的报名时间：2023

年11月25日8时00分00秒至2023年
12月22日16时00分00秒。

（二）挂牌交易期限：2023年12月
15日8时00分00秒至2023年12月25
日16时00分00秒。

（三）网上交易系统接收、确认数
据信息的时间以系统服务器自动记录
的时间为准。

五、其他需要公告的事项
（一）本次国有建设用地使用权网

上交易只接受网上竞买申请，不接受
其他形式（如电话、邮寄、电子邮件及
口头等）的竞买申请。竞买申请人注
册信息提交后，视为对《网上交易规
则》《网上交易服务协议》《网上交易须
知》等挂牌出让文件以及宗地现状无
异议，同意接受挂牌出让文件的约束

并承担相应的责任。申请人应于2023
年 12月 22日前登录到“网上交易系
统”本公告信息页面下载挂牌出让文
件。申请人也可于2023年11月25日
至2023年12月22日到石狮市土地收
购储备发展中心（石狮市公务大厦4楼
415室）获取挂牌出让文件。

（二）申请人在网上注册申请竞买
宗地时，自行在“网上交易系统”本公告
信息下“宗地信息-查看宗地相关文
件”页面下载格式文书，按要求填写后
扫描上传挂牌出让文件要求的申请文
件，同时将申请文件纸质材料报送石狮
市土地收购储备发展中心（石狮市公务
大厦4楼415室），提交给挂牌人进行审
核确认。经审查，申请人按规定交纳竞
买保证金、具备申请条件的，我局将在
2023年12月23日16：00时前确认其竞
买人资格，并通过网上交易系统发放竞
买号和初始交易密码。

（三）交纳竞买保证金的截止时间
为2023年12月22日11：00时（须到账），
报名竞买截止时间为2023年12月22日
16：00时。申请人缴交竞买保证金后
（须到账）应及时扫描上传银行缴款单。

（四）本次国有建设用地使用权挂
牌出让不设底价（保留价），按照价高
者得原则确定竞得人。

（五）地块成交价款即该幅地块的
总地价，不包括契税、印花税、城市基
础设施配套费及小区水电工程、排污
等建设应缴纳的费用；2023S-28号地
块成交价款也不包括宗地已建建筑物
价值，建筑物价值按评估价格646.44
万元另外收取。以上各项税费由竞得
人按规定向各相关部门另行缴纳，其
中契税须在土地出让合同签订之日起
10日内向税务部门申报缴交。

（六）2023S-23号、2023S-32号地
块竞得人自竞得之日起15日内应缴交
宗地挂牌成交价全部地价款（竞买保证
金转为定金并抵作地价款）。竞得人未
按约定时间支付成交价款的，自滞纳之
日起每日按欠缴款额的1‰加收滞纳
金，超过15日仍未全部缴交的，出让人
有权解除《国有土地使用权出让合同》，
取消其竞得人资格、没收竞买保证金并
追究其法律责任。2023S-28号地块竞
得人自竞得之日起15日内应缴交宗地
挂牌成交价50%地价款及地上物价款
646.44万元（竞买保证金转为定金并抵
作地价款），余款应于竞得之日起30日
内付清。竞得人未按约定时间支付成
交价款的，自滞纳之日起每日按欠缴款
额的1‰加收滞纳金。超过30日仍未
全部缴交的，出让人有权解除《国有土
地使用权出让合同》，取消竞得人资格
并追究其法律责任。

（七）项目土地按现状交地。项目
土地出让后，2023S-23号、2023S-32号
地块须在交地后6个月内开工建设，
2023S-23号自开工之日起18个月内竣
工，2023S-32号地块自开工之日起24
个月内完成厂房建设并投产；2023S-28
号地块须在交地后1年内开工建设，3
年内竣工。违约的按合同约定处理，构
成闲置的按《闲置土地处置办法》处理，
直至收回土地使用权。竞得人在土地

平整及工程建设过程中应按石狮市自
然资源局等五部门联合印发的《关于进
一步规范石狮市建设工程项目范围内
剩余砂石土管理规定（试行）的通知》
（狮自然资源规〔2023〕1号）进行矿产资
源处置，否则按《中华人民共和国矿产
资源法》相关规定追究责任。

2023S-23号、2023S-32号地块申请
人竞得土地后应与属地镇人民政府、市
直相关部门签订《监管协议》，否则取消
其竞得资格。有意向报名的申请人报名
时应了解确认《监管协议》有关内容。

2023S-23号地块《监管协议》约定
宗地建成投产后前8年每年亩均税收不
低于30万元/亩（该项纳税要求为本用地
项目投产后产生的新增税额，土地竞得
人原已在本市纳税的，其公司在竞得土
地前的纳税情况不计为本宗地新增税
额）。2023S-23号宗地位于沿海大通道
旁，需沿路建设宽20米以上的绿化带，项
目设计方案审核尤其是外立面设计需经
市直相关部门、属地镇政府共同把关。
2023S-32号《监管协议》约定该宗地每年
亩均税收按市政府与上海韵毅实业有限
公司签订的投资协议执行，具体为自投
资协议签订之日起（若非上海韵毅实业
有限公司竞得，则为竞得人自竞得土地
之日起）至取得建筑工程施工许可证期
间，竞得人年纳税额达到500万元（当年
不足12个月的按实际月份折算，下同）。
自竞得人取得施工许可证至项目完成竣
工验收期间，年纳税额达到1000万元。
自项目全部完成竣工验收后的前三年每
亩每年平均税收贡献达到20万元，第四
年起每亩每年平均税收贡献达到30万
元。该纳税贡献包括竞得人及其关联公
司在项目所在地缴纳的各项税金等（以
上纳税要求为新增税额，土地竞得人原
已在本市纳税的，其公司在竞得土地前
的纳税情况不计入本宗地纳税额。如与
市政府签订投资协议的，以投资协议约
定为准，签订投资协议前的纳税情况不
计入本宗地纳税额）。

2023S-28号宗地出让后，地上已
建建筑物由土地竞得人参照《石狮市
妥善解决历史遗留不动产登记指导意
见》（狮自然资〔2020〕29号）办理权属
登记，需补交的规费标准为工业企业
标准上浮50%（即180元/平方米）。土
地竞得人按该标准补交规费，并根据
市住建局要求委托有资质的单位进行
房屋工程质量鉴定和消防审核验收，
并出具报告送市住建局备案后，给予
办理不动产登记，具体由市不动产登
记中心负责。

（八）本次国有建设用地使用权挂
牌出让的有关其他具体事项详见本次
挂牌出让文件，挂牌出让文件与本公
告具有同等法律效力。

（九）我局对本《公告》有解释权。
（十）联系方式
联系地址：石狮市公务大厦4楼

415室（市土地储备中心）
联系电话：0595-88712212
联 系 人：蔡先生、张小姐

石狮市自然资源局
2023年11月23日

地块
编号

2023S-23号

2023S-28号

2023S-32号

土地
位置

沿海大通道厝上
村段西侧、锦尚污
水处理厂西南侧

祥芝镇大堡村
宝狮路北侧

宝盖镇雪上村、
石泉二路西侧

宗地
面积

（平方米）

20179

2725

93217

土地
用途

交通运输用地-港
口码头用地

不可分割商服用
地-商业用地（旅馆
用地，餐饮用地）
仓储用地-物流仓
储用地

规划技术指标

容积率

≤0.5

≤3.4

1.0-4.0

建筑
密度

≥40%

≤66%

≥40%

绿地率

≥20%

0

10%-15%

出让
年限
（年）

土地使用权终
止日期为2067
年12月12日

40

50

竞买
保证金
（万元）

336

106

2404

起始价
（万元）

1680

530

12020

增价
幅度

（万元）

10

10

10

国内视窗我国高速公路通车里程稳居世界第一

15部门开展“权益岗在行动：
向电信网络诈骗说不”活动

据新华社北京11月23日电 记者23日了解到，
为切实维护青少年合法权益，充分发挥维护青少年
权益岗在构建全社会参与反诈工作格局中覆盖面
广、根植基层、贴近青少年的优势作用，共青团中
央、中央宣传部、中央政法委、公安部等15部门近日
联合印发《关于开展“权益岗在行动：向电信网络诈
骗说不”专项活动的通知》。

通知要求，从2023年11月至2024年3月，参与
单位重点针对刷单返利、虚假网络投资理财、“校园
贷”“培训贷”等网络贷款、冒充电商物流客服、冒充
公检法及政府机关人员、冒充领导或熟人、虚假招
聘、虚假购物、虚假征信、网络游戏产品虚假交易、
网络婚恋交友诈骗等侵害青少年合法权益的多发
高发电信网络案件类型和突出问题，立足职责分
工、因地制宜开展相关工作。

新华社北京 11 月 23 日电 直播营销是数字经
济时代企业的重要营销方式之一。中国贸促会新
闻发言人张鑫介绍，国际标准化组织（ISO）将于11
月 27日正式发布国际标准《直播营销服务指南》
（ISO/IWA41），这是全球首个直播营销国际标准。

在23日举行的中国贸促会月度例行新闻发布
会上，张鑫说，该标准由中国贸促会组织全球工商
界以及亚洲营销联盟、亚洲中小企业理事会等机构
历时两年共同研制完成。

“该标准内容包括直播营销范围、规范性引用
文件、术语与定义、总体原则、服务流程、直播营销
参与方的运营管理、审查与评估以及可持续改进等
8个部分。该标准的发布与实施将有力促进直播营
销服务模式的推广和可持续发展。”张鑫说。

全球首个直播营销国际标准
将正式发布

据新华社首尔11月23日电 据朝中社23日报
道，针对韩国在朝鲜发射卫星后宣布中止《〈板门店
宣言〉军事领域履行协议》的部分效力，朝鲜国防省
23日发表声明，宣布立即恢复根据该协议停止的一
切军事措施。

朝鲜国防省声明说，朝方发射侦察卫星是自卫
措施，系合法正当行使主权。声明宣布了朝方对有
关事态的原则立场，包括：朝鲜军方从即刻起不受
该协议约束；立即恢复根据该协议停止的一切军事
措施；若朝韩发生无法挽回的冲突事态，其责任将
完全由韩方承担。声明强调，朝方将取消为防止军
事紧张和冲突而在地面、海上和空中等所有空间采
取的军事措施，并在军事分界线一带部署更强大的
兵力和新型军事装备。

朝鲜宣布不再受
《板门店宣言》军事协议约束

环球点击

新华社北京11月23日电 记
者23日从交通运输部获悉，截至
2022年年底，我国公路总里程达
到535万公里，10年增长112万公
里；高速公路通车里程17.7万公
里，稳居世界第一。

在当日举行的交通运输部例
行新闻发布会上，交通运输部公路
局副局长郭胜介绍，近年来我国公

路设施网络不断完善。京沪、京港
澳、沈海、沪昆等国家高速公路主
线分段实施扩容升级，国家高速公
路六车道以上路段增加1.84万公
里。普通国道二级及以上占比、铺
装路面占比达到80%和99%，较
10年前分别提高约10%和13%。

郭胜说，以京雄高速、津石高
速等为主骨架的雄安新区“四纵

四横”对外骨干路网基本形成。
由粤港澳三地首次合作共建的港
珠澳大桥投入运营，南京五桥、芜
湖二桥、武汉青山大桥等十余座
跨越长江的通道相继建成，中俄
合作建设的黑河大桥顺利建成通
车，全长超2500公里的京新高速
公路全线贯通，不断打造公路重
大工程新标杆。

我国公路建设技术迈上新台
阶。郭胜介绍，港珠澳大桥、深中
通道等项目攻克了大尺寸沉管隧
道建造、运输、沉放等关键技术；
秦岭天台山隧道、天山胜利隧道
等在超长山岭隧道设计、施工等
方面保持世界领先；大型硬岩掘
进机、超高强度钢丝等国产标志
性材料装备经受了实践考验。10

年来，公路工程技术标准由88本
增加到158本，形成完备的指标
体系和标准体系。

“下一步，我们将聚焦联网、
补网、强链，突出安全便捷、经济
高效、融合创新、智慧绿色、包容
韧性，努力构建现代化公路基础
设施体系，助力实现‘人享其行、
物畅其流’的美好愿景。”郭胜说。

新华社北京11月23日电 记
者23日从交通运输部获悉，今年
10月份，我国旅客出行量延续恢
复增长态势。

在当日举行的交通运输部例
行新闻发布会上，交通运输部新
闻发言人孙文剑说，10月份，完成
跨区域人员流动量53.4亿人次，

同比增长50.2%。铁路客运量同
比增长194.1%，水路客运量同比
增长117.3%，民航客运量同比增
长252%，公路人员流动量同比增
长44%。

货运量保持较快增长。孙文
剑介绍，10月份，完成营业性货运
量48.2亿吨，同比增长11.7%。分

方式看，铁路货运量同比增长
4.6% ，公 路 货 运 量 同 比 增 长
12.7%，水路货运量同比增长
11.1%，民航货运量同比增长
37.7%。

港口货物吞吐量增速保持较
高水平。孙文剑说，10月份，完成
港口货物吞吐量14.9亿吨，同比

增长8.1%。分结构看，内、外贸吞
吐量同比分别增长 7.7%和 9%。
完成集装箱吞吐量2632万标箱，
同比增长2.9%。

在投资方面，孙文剑介绍，
10 月份，完成交通固定资产投
资 3541 亿元。今年 1 至 10 月，
完成交通固定资产投资超过 3

万亿元，达到 32316 亿元，同比
增长 4.3%，其中，公路水路完
成固定资产投资 25685 亿元，
同比增长 4.1%。“这为确保完
成全年投资目标打下坚实基
础，为推动经济运行整体好转
提供了有力服务支撑。”孙文剑
说。

10月份我国旅客出行量延续恢复增长态势

据新华社北京11月23日电 中央气象台23日
继续发布寒潮黄色预警，预计本轮寒潮还将继续深
入我国，南下影响更多地区，东北地区的大范围降
雪趋于结束。

受寒潮影响，23日早晨，内蒙古、宁夏北部、陕西
北部、山西、河北西北部及黑龙江西南部、吉林中西
部、辽宁等地部分地区降温6℃至10℃，内蒙古中部降
幅达14℃至18℃。中央气象台预计，24日早晨，最低
气温0℃线将位于苏皖中部至河南中南部、陕西南部、
甘肃东南部等地，内蒙古中东部和黑龙江大部最低气
温将降至-20℃以下，局地可达-30℃以下。

中央气象台首席预报员符娇兰介绍，此次寒潮
过程具有影响范围广、强度强、部分地区伴有雨雪
天气等特点，较11月4日至6日寒潮过程降温幅度
大，降温过后最低温度0℃线位置更偏南，长江中下
游及其以北大部地区气温创入秋以来新低。

寒潮继续深入南下
东北地区强降雪趋于结束

11月22日，在加沙地带南部城市汗尤尼斯，人
们救援以军空袭后的伤者。

以色列总理办公室22日晚发表简短声明说，以
军在加沙地带的军事行动23日仍将持续。

以色列政府22日凌晨批准了一项与巴勒斯坦
伊斯兰抵抗运动（哈马斯）交换被扣押人员和加沙
地带停火4天的协议。以色列公共广播电台当天援
引消息人士的话说，参与斡旋的卡塔尔方面通知以
色列，哈马斯尚未签署协议，以色列还未收到哈马
斯拟释放的被扣押人员名单。 （新华）

以色列说在加沙地带的
军事行动将继续

芬兰进一步限制
与俄罗斯的边境交通

新华社赫尔辛基11月23日电 芬兰政府22日
宣布，决定从本月24日零时起关闭与俄罗斯接壤的
库萨莫、萨拉等东部边境口岸，仅保留拉贾约塞皮
口岸用于东部边境通行。该决定有效期至今年12
月23日。

芬兰政府在当天发布的新闻稿中说，自8月初
以来，约700名没有签证的第三国公民试图通过东
部边境口岸抵达芬兰，他们提出了庇护申请。芬兰
政府认为，这些移民以及地区局势升级对国家安全
和公共秩序构成了严重威胁。

（上接一版）三十多年来，他与团队成员一起，创新
水产品加工专用酶高通量挖掘、理性设计与工程化
制备，研发出水产品加工的生化工程技术，建立了
以水产加工专用酶为核心的生物加工技术体系。
突破水产品高质化干燥技术，发明了水产品固态微
波源快速杀菌和鱼糜制品高质化加工技术，实现了
水产品的高质化加工利用。

此外，薛长湖还阐明了ω-3高不饱和脂肪酸水
产特征脂质、海洋硫酸多糖等水产特征功效成分的
结构与功能，突破分子蒸馏、定向酶解等功效成分
制备核心技术，推动水产加工的营养健康化转型。
成果在近百家水产品加工龙头企业转化，新增产值
超500亿元；建成甲壳素生物加工、海参高品质加
工、海洋活性脂质等生产线几十条，开发出系列高
值化产品，广泛应用于食品、农业、材料和生物医药
等领域。 （记者 周进文 林富榕）

11月23日，在沈阳桃仙国际机场，礼兵将殓放
志愿军烈士遗骸的棺椁从专机上护送至棺椁摆放
区。

当日，第十批在韩中国人民志愿军烈士遗骸由
我空军专机护送从韩国接回辽宁沈阳，25位志愿军
烈士遗骸及相关遗物回到祖国。 （新华）

第十批在韩中国人民志愿军
烈士遗骸回国


